
OGLASI 
Na prvu nedjelju u mjesecu molimo za 
duhovna zvanja. 
 

U srijedu, 8. svibnja, slavimo 126. 
rođendan bl. Alojzija Stepinca. Toga je 
dana u našoj Župi cjelodnevno 
klanjanje, koje započinje misom u 9 sati. 
Klanjanje će završiti zajedničkom 
molitvom od 17,30 sati i svečanim 
blagoslovom prije večernje mise. 
Dođite! 
 

U četvrtak, 9. svibnja, svetkovina je 
Uzašašća. Mise su u 9, 17 i 18,30 sati, a 
klanjanje je nakon večernje mise. 
 

U petak, 10. svibnja, započinje devetnica 
Duhu Svetom. 
 

Stepinčev dan, 10. svibnja, bit će u 
znaku majčinstva, a u posjet Župi dolazi 
preč. Ivan Vučak, župnik u Krašiću. U 
programu nakon mise preč. Vučak 
progovorit će o Stepinčevom štovanju 
naše nebeske Majke, a dvije majke iz 
naše Župe, Edvina Maras Karačić i 
Danijela Katić, svjedočit će o izazovima 
majčinstva danas. 
 

Druga nedjelja u svibnju slavi se kao 
Majčin dan, a kao i inače na drugu 
nedjelju u mjesecu molimo za obitelji.

TJEDNI RASPORED 
 

Svagdanja misa:  
od utorka do petka, u 18,30 sati; 
subotom u 7,30 sati. 
Ispovijed, Krunica:  
pola sata prije mise. 
Euharistijsko klanjanje: četvrtkom  
od 19 do 19,30 sati, petkom cjelonoćno. 
 

Biblijska zajednica:  
ponedjeljkom u 19,30 sati. 
Zajednica mladih:  
utorkom u 20,30 sati. 
 

PROBE ZBOROVA: 
Dječji zbor: subotom u 10 sati. 
Zbor mladih: nedjeljom u 16,30 sati. 
Mješoviti zbor: srijedom u 20 sati. 
 

ŽUPNI URED:  
od utorka do petka, od 17 do 18 sati. 
 

Redoviti prilog Za potrebe Župe i 
godišnji Obiteljski dar možete donijeti u 
Župni ured ili uplatiti na račun Župe: 
HR3423400091110672315. 

Za korisnike mobilnog bankarstva:  
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Komemoracija Bleiburške tragedije  
i križnih puteva hrvatskoga naroda 
 

U subotu 18. svibnja 2024. godine, mons. Mijo Gorski, pomoćni biskup zagrebački, 
predvodit će euharistijsko slavlje u Crkvi Muke Isusove u Maclju, prigodom 
komemoracije Bleiburške tragedije i križnih puteva hrvatskoga naroda, s početkom u 
12,15 sati. Prijenos misnog slavlja bit će moguće pratiti u programu Hrvatske 
radiotelevizije i Hrvatskog katoličkog radija. 

TISKOVNI URED ZAGREBAČKE NADBISKUPIJE 
 

HOD ZA ŽIVOT 2024.  
U subotu 18. svibnja 2024. godine, u Zagrebu će se ponovno 

održati „Hod za život".  
Okupljanje je na Trgu RH, pokraj zgrade HNK, u 10,30 

sati. 
 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb – Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com  

T: 01/ 6050 444  M: 091/ 4434 300  Župni ured: utorak – petak, 17 – 18 sati  
IBAN: HR3423400091110672315  Župnik: Antun Vukmanić  

KALENDAR I MISNE NAKANE 
NEDJELJA, 5.  svibnja Hilarije 9,00 Za žive i pokojne župljane 

6. VAZMENA NEDJELJA  11,00 + Tomo i Marija Bajs  

Dj 10,25-26.34-35.44-48; Ps 98; 1Iv 4,7-10; Iv 15,9-17 18,30 + Filip ml., Filip st. i ob. Puljević 

PONEDJELJAK, 6.  svibnja Irenej Srijemski 
 Nema mise. 

Dj 16,11-15; Ps 149,1-6a.9b; Iv 15,26 – 16,4a 

UTORAK, 7.  svibnja Dujam 
18,30 Kolektivna 

Dj 16,22-34; Ps 138,1-3.7c-8; Iv 16,5-11 

SRIJEDA, 8.  svibnja Posrednica milosti 9,00 Za žive i pokojne župljane 

Dj 17,15.22 – 18,1; Ps 148,1-2.11-14; Iv 16,12-15 18,30 + Dragec Šaronja 

ČETVRTAK, 9. svibnja Lujza de Marillac 9,00 Za žive i pok. ob. Tupec 

UZAŠAŠĆE GOSPODINOVO 17,00 + Luka, Ruža i Krešo Merdžan 

Dj 1,1-11; Ps 47,2-3.6-9; Ef 1,17-23; Mt 28,16-20 18,30 + Zdenka Sili 

PETAK, 10.  svibnja Ivan Merz 
18,30 Kolektivna 

Dj 18,9-18; Ps 47,2-7; Iv 16,20-23a 

SUBOTA, 11.  svibnja Mamerto 
7,30 + Milka Horvat 

Dj 18,23-28; Ps 47,2-3.8-10; Iv 16,23b-28 

NEDJELJA, 12.  svibnja Leopold Bogdan Mandić 9,00 Za žive i pokojne župljane 

7. VAZMENA NEDJELJA  11,00 + Davorin i ob. Babić 

Dj 1,15-26; Ps 103; 1Iv 4,11-16; Iv 17,11b-19 18,30 + Marija Levačić 



 

15 minuta s Isusom 
Poticaj za euharistijsko klanjanje 

Sv. Antun Marija Claret 
 

Molitva je zamišljena kao razgovor, razgovor s 
mojim Isusom … Stoga, sklonimo se u šutnju, 
odijelimo se od vanjskog svijeta, od buke, 
dođimo pred našeg Gospodina, pred naše 
Nebo, zamolimo svoga anđela čuvara da moli 
s nama. Kleknimo pred Presvetim ili se 
zamislimo pred Presvetim. 
 

Pred Presvetim 
Ne trebaš mnogo toga znati da mi se 
svidiš. Dovoljno je da me ljubiš. 
Razgovaraj sa mnom jednostavno, kao 
da razgovaraš s najboljim prijateljem. 

… … 
 

Želiš li me za nekoga nešto zamoliti? 
Reci mi njegovo ime i kaži što želiš da 
sada za njega učinim. Traži mnogo toga! 
Ne ustručavaj se moliti! Govori mi 
jednostavno i iskreno o siromašnima 
koje želiš utješiti, o bolesnima čije patnje 
gledaš, o zabludjelima koje žudiš vratiti 
na pravi put. Za svakoga od njih reci mi 
bar jednu riječ. 

… … 
 

Što je s tobom, zar ne trebaš i za sebe 
kakvu milost? 
Reci mi otvoreno da si možda ohol, 
sebičan, prevrtljiv, neuredan… i onda me 
zamoli da ti pomognem u tvojim malim 
ili velikim naporima koje činiš da se toga 
oslobodiš. Nemoj se stidjeti! Mnogi su 
pravednici, mnogi sveci na nebu imali 
iste mane kao i ti. Ali oni su ponizno 
molili… i malo po malo su ih se 
oslobađali. Nemoj se ustručavati 
zamoliti me i za zdravlje, za uspjeh u 
svome radu, poslovima ili učenju. Sve ti 
to mogu i hoću dati. Želim da me moliš 
za sve ono što ne priječi tvoje 

posvećenje, nego ga potiče i olakšava. 
Reci mi što ti je baš danas potrebno? Što 
da ti učinim? Kad bi samo znao koliko ti 
žarko želim pomoći! 

… … 
 

Imaš li kakvu osobito potrebu? 
Povjeri mi ju! Što te zaokuplja? O čemu 
razmišljaš? Što želiš? Što mogu učiniti za 
tvoju obitelj, tvoga brata, sestru, tvoga 
muža, ženu, tvoga sina, tvoju kćer, tvoje 
prijatelje, tvoje pretpostavljene… Što ti 
za njih želiš učiniti? A što želiš da ja za 
njih učinim? Zar ne želiš da se ja prosla-
vim? Ne bi li želio učiniti neko dobro 
svojim prijateljima koje jako voliš, a koji 
možda žive i ne misleći na mene! Reci mi 
što te danas posebno zaokuplja. Što 
najviše želiš? Kojim bi to sredstvima 
ostvario? Reci mi ako ti nešto ne uspije-
va i ja ću ti pokazati što je tomu razlog. 
Zar ne želiš da budem potpuno tvoj? 

… … 
 

Osjećaš li se možda tužno ili 
bezvoljno? 
Ispričaj mi sve pojedinosti! Što te 
rastužilo? Tko te je povrijedio? Tko je 
povrijedio tvoje dostojanstvo? Tko te je 
prezreo? Povjeri mi sve i uskoro ćeš mi 
moći reći da si potaknut mojim primje-
rom sve oprostio i zaboravio. Kao 
nagradu utješit ću te svojim blagoslo-
vom. Bojiš li se možda? Osjećaš li u duši 
neku tjeskobu koja je neopravdana, ali 
te ne prestaje razdirati srce? Baci se u 
naručje moje providnosti! Ja sam s 
tobom, tu kraj tebe! Ja sve vidim, sve 
čujem i ni trenutka te neću ostaviti u 
nevolji. Osjećaš li odbojnost prema 
ljudima koji su te voljeli, a sada su se od 
tebe udaljili i zaboravili te bez ikakvoga 
razloga? Moli se za njih i ja ću ti ih vratiti 
ako nisu prepreka tvomu posvećenju. 



 

… … 
 

Zar mi nemaš reći i nešto lijepo? 
Zašto mi ne dopuštaš da se s tobom 
radujem, pa ja sam ti uistinu prijatelj. 
Ispričaj mi što te je jako utješilo i 
razveselilo nakon našega posljednjega 
susreta! Vjerojatno si doživio neko 
ugodno iznenađenje, čuo dobru vijest, 
primio pismo koje te je razveselilo, 
doživio znak pažnje. Možda si savladao 
neku poteškoću, izišao iz bezizlazne 
situacije? Sve je to moje djelo! 
Jednostavno mi reci: «Oče moj, hvala 
ti!» 

… … 
 

Zar mi nećeš ništa obećati!? 
Ja vidim dubine tvoga srca. Ljude se 
može prevariti, ali Boga ne! Zato budi 
posve iskren! Jesi li čvrsto odlučio da se 
više nećeš izlagati onoj zavodljivoj 
prigodi za grijeh, da više nećeš čitati onu 
knjigu koja nadražuje tvoju maštu, da se 
više nećeš družiti s onim ljudima koji 
unose nemir u tvoju dušu? Hoćeš li opet 
biti blag, ljubazan i uslužan prema onom 
bližnjemu kojega si do danas smatrao 
svojim neprijateljem jer se ogriješio o 
tebe? Dobro, sada se vrati svojim 
svakodnevnim obvezama, svojem poslu, 
svojoj obitelji, učenju. Ali ne zaboravi 
četvrt sata koji smo ovdje zajedno 
proveli! Sačuvaj koliko možeš: šutnju, 
unutarnju sabranost, skromnost i ljubav 
prema bližnjemu. Ljubi moju Majku koja 
je i tvoja Majka. 
Dođi mi ponovno sa srcem još 
ispunjenijim ljubavlju i još predanijim 
mojemu Duhu. Tada ćeš svakoga dana u 
mome srcu nalaziti novu ljubav, novu 
dobrostivost i novu utjehu. 

… … 

 

Iz propovijedi bl. Alojzija Stepinca  
(u Jastrebarskom, 12. kolovoza 1939.) 
 

Mi smo došli da oživimo našu vjeru u 
Krista pod prilikama kruha u Presvetom 
Sakramentu. Koliko god se divimo 
stvaralačkim djelima Božjim, mislim da 
nema stvari, koja bi bila tako vrijedna 
našeg udivljenja kao što je Presveta 
Euharistija. U njoj odsijeva Božja moć, 
Božja dobrota, Božja darežljivost i Božje 
milosrđe više negoli u samom stvaranju i 
upravljanju svijeta [...]  
Presveta Euharistija je čudo nad 
čudesima ljubavi Božje prema nama 
bijednim ljudima. [...] Sveta Euharistija 
je kruh ‘koji je s neba sišao’, kruh 
anđeoski za hranu dušama našim, kruh 
jakih koji nas drži u nevoljama i ublažuje 
bol, kruh patnja na dalekom putu sa 
zemlje na nebo, ključ koji nam otvara 
vrata nebeska. To je kruh koji stavlja u 
nas klicu besmrtnosti.[...] 
U Presvetoj Euharistiji odsijeva Božja 
darežljivost i milosrđe više nego u svim 
drugim sakramentima [...], jer nam daje 
ni više ni manje nego samoga sebe, 
začetnika svih milosti. [...] 
Sakrament Presvete Euharistije dozivlje 
nam u pamet cio život Isusa Krista na 
zemlji. Euharistija je Nazaret gdje se 
obnavlja utjelovljenje Sina Božjega. Ona 
je Betlehem gdje se Isus Krist mističnim 
načinom opet rađa na ovaj svijet. Ona je 
Galileja gdje Isus Krist nastavlja 
propovijedanje kraljevstva Božjega 
svemu čovječanstvu. Ona je Kalvarija 
gdje se Isus Krist žrtvuje bez prestanka 
za grijehe i opačine naše, za kletve i 
psovke, za ubojstva i krađe, za 
besramnu razvratnost naših dana, za 
mržnju i zavist koja je zavladala 
svijetom. Jednom riječju: Euharistija je 
Isus Krist [...]. 


